

**Protokół nr 55/13 z posiedzenia
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
w dniu 25.11.2013 r., godz. 10.00.**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Adam Jakubowski, stwierdzając na podstawie listy obecności wymagane quorum. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. Nieobecny na posiedzeniu: Roman Pawłowski, Michał Sutyła, obecnych 6 radnych.

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.

Komisja nie wniosła do porządku uwag, Przewodniczący RM poinformował, że będzie mowa o porozumieniu pomiędzy Gminą Międzyzdroje dotyczącym wspólnej realizacji lokalnego transportu zbiorowego - odpowiadając na pytanie radnej Teresy Purgal, iż zagadnienia tego nie ma w porządku sesji.

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 18.11.2013 r.

Przewodniczący zapoznał się z protokołem nie wnoszą uwag, wobec czego protokół uważa się za przyjęty.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2013.

Burmistrz omówił szczegółowo zmiany będące przedmiotem projektu uchwały.

Komisja zauważyła, że należy zmierzać do wprowadzenia kompleksowej obsługi księgowej, jednej dla wszystkich szkół, nie ma potrzeby, aby każda szkoła miała swoją odrębną obsługę księgową.

Burmistrz omówił również zagadnienie dot. porozumienia pomiędzy Gminą Międzyzdroje dotyczącego wspólnej realizacji lokalnego transportu zbiorowego w zakresie osób, które ukończyły 70 rok życia.

Burmistrz uspokoił Radną Teresą Purgal, która wyraziła zaniepokojenie, czy oby zdążymy do 1.01. z załatwieniem formalnym tej sprawy.

Radna zaproponowała również, aby ten katalog osób uprzywilejowanych, rozszerzyć o osoby posiadające kartę seniora. Takie stanowisko poparł również Burmistrz, informując, że na sesję styczniową wejdziemy z tą sprawą (chodzi o kartę seniora.)

Radna Teresa Purgal nawiązała również do remontu w Gimnazjum polegającym na malowaniu ścian, Radna zapytała dlaczego wydatek ten nie został ujęty w uchwale.

Burmistrz poinformował, że tymczasem został rozpoznany koszt inwestycji, jest to bardzo wysoki, stąd prośba o zweryfikowanie tej ceny, wówczas powrócimy do sprawy.

Radna Teresa Purgal poprosiła Burmistrza o kontakt z Panią dyrektorką szkoły w tej sprawie.

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie, za przyjęciem głosowało 6 radnych.

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2013-2024.

Konsekwencją uchwały budżetowej są zmiany w tej uchwale, które zostały zaznaczone kolorem szarym w projekcie uchwały, niektóre z tych zmian wynikają z budżetu na 2014 rok, stąd prośba, aby pochylić się nad tą sprawą przy omawianiu budżetu.

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie, za przyjęciem głosowało 6 radnych.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/299/12 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2013 rok.

Burmistrz wprowadzi autopoprawkę w uzasadnieniu do projektu uchwały, w zał. Nr 3 - zamiast 127 991,00 zł wpisać 90 000,00

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie, za przyjęciem głosowało 6 radnych.

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Międzyzdroje z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”.

Pani Aneta Czyżak referowała zagadnienie, wyjaśniając, że zapisy w materiale się powtarzają, nową rzeczą jest punkt 12 – promocja i organizacja wolontariatu.

Radna Teresa Purgal nawiązała do dyskusji, która miała wcześniej miejsce odnośnie podkreślenia istotny działalności amatorskiej, prezentowanej w różnych okolicznościach, chodzi o poetów amatorów.

STANOWISKO komisja wnioskuje do Burmistrza o ujęcie w budżecie na rok 2014 dwóch zadań promujących Międzyzdroje:

- wydanie książki z twórczością międzyzdrojskich amatorów w ramach promocji miasta,
- zakupienie w ramach materiałów promocyjnych pewnej ilości egzemplarzy książki napisanej przez mieszkańca Międzyzdrojów Pana Klimaszewskiego pt. „Bajki Ezopa”.

Zagadnienie to winno być przedyskutowane w gronie: Dyrektorki Biblioteki Miejskiej Andżeliki Gałęckiej, Dyrektorki MDK Jadwigi Bober oraz pani Julianny Rogowskiej.

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie, za przyjęciem głosowało 5 radnych (nieobecny Rafał Wolny)

8. Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Międzyzdroje.

STANOWISKO komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych.

9. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr LI/535/10 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych miasta Międzyzdroje.

Zagadnienie omówiła obecna na posiedzeniu komisji insp. Teresa Wróbel. Gmina musi znaleźć w budżecie środki na ten cel, należy również wyłonić osoby do obsługi SPP.

Komisja odbyła dyskusję w tym temacie, usiłując wypracować stanowisko umożliwiające realizację strefy płatnego parkowania, której działalność mieściłaby się w ustaleniach, wynikających z pisma RIO z dnia 20 marca 2013 r., dot. zawarcia umowy na zorganizowanie i zarządzenie strefy płatnego parkowania. W ocenie Kolegium warunki zaciągnięcia zobowiązania z tytułu umowy najmu na zorganizowanie i zarządzenie strefy nie jest zobowiązaniem niezbędnym do zapewnienia ciągłości działania jednostki. Wdrożenie strefy jest przedsięwzięciem inwestycyjnym, a wyłonienie wykonawcy powinno odbyć się w trybie ustawy – Prawo zamówień Publicznych lub ustawy o partnerstwie publiczno-prawnym.

Komisja dyskutowała nad formą, która byłaby najwłaściwsza dla obsługi tego przedsięwzięcia, analizowano jak można to sformalizować i wdrożyć w życie po jak najmniejszych kosztach.

Rozpatrywano formę spółki, której powołanie zasugerował Burmistrz, uważając, że jest to forma jak najbardziej przystająca do takiego przedsięwzięcia. Udziałowiec wejdzie wówczas z kapitałem na parkomaty, co pozwoli nam na zawarcie umowy na okres dłuższy.

Radna Teresa Purgal proponowała włączenie tego zadania w którąś ze spółek już istniejących, ale Burmistrz nie podzielił takiego poglądu, ponieważ to zadanie musi być zapisane w statucie spółki. Spółki celowe powołuje się dla konkretnych zadań, można ew. powołać spółkę córkę. Można również zastanowić się nad formą partnerstwa publiczno-prywatne, ale jest to warunkowane tym, że do każdego zadania należy powołać odrębną spółkę.

Radny Jan Magda wyrażając pogląd w tej sprawie powiedział, że najbardziej przejrzystą formą jest właśnie partnerstwo publiczno-prywatne. Ta forma pozwoli nam uniknąć niemałych kosztów związanych ze strefą.

Zaproszona na posiedzenie Pani Joanna Sołtys, ustosunkowała się do zagadnienia.

Komisja analizowała zagadnienie dot. uruchomienia strefy na więcej niż jeden rok, jak sugeruje w piśmie Prezes RIO.

Padła propozycja uruchomienia strefy całorocznej, natomiast sezonu będzie obejmował okres od 15 VI do 15 IX. Komisja stoi również na stanowisku, że mieszkańcy Gminy powinni mieć zagwarantowany roczny, symboliczny abonament w wys. np. 20 zł, przy założeniu, że koszty związane z wydrukiem kart abonamentowych nie przekroczą tej kwoty (wcześniejsza propozycja dotyczyła kwoty 10 zł) – zapis o karcie abonamentowej należy wpisać w § 2 pkt 13.

STANOWSKO Komisja proponuje wycofać z porządku posiedzenia projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LI/535/10 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenia wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych miasta Międzyzdroje, wprowadzając w to miejsce dwa projekty uchwały:

- jednolity tekst projektu uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz ustalenie wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych miasta Międzyzdroje.

- projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu na 3 lata na obsługę strefy.

Głosowanie:

1. za wycofaniem projektu uchwały i wprowadzeniem w to miejsce tekstu jednolitego opowiedziało się 6 radnych.
2. Zobowiązać Burmistrza do przygotowania projektu uchwały dot. przygotowania przetargu na 3 lata w sprawie zorganizowania strefy płatnego parkowania, za przyjęciem opowiedziało się 6 radnych.

10. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego w zakresie dofinansowania utrzymania cmentarzu komunalnego w Międzyzdrojach i Lubinie.

Przewodniczący bez otwierania dyskusji, zaproponował głosowanie w przedmiocie projektu uchwały.

STANOWISKO za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały opowiedziało się 6 radnych.

Przewodniczący wnioskując o zmianę porządku, pkt 11 proponuje się przenieść na poz.16, za zmianą opowiedziało się 6 radnych.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (ul. Gryfa Pom.).

Zagadnienie omówiła Kierowniczką Ref. Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Pani Edyta Konarzewska. Propozycja dokonania zamiany części nieruchomości położonych w obrębie 20 miasta Międzyzdroje nastąpi pomiędzy gminą Międzyzdroje, będącą właścicielem działki nr 113/6 o pow. 57 m² i nr 210/1 o pow. 7 m², a właścicielami działki nr 236/2 o pow. 11 m².

Na pytanie, czy zamiana będzie ekwiwalentna, Pani Edyta Konarzewska odpowiedziała, że odbędzie się wszystko za dopłatą ew. różnic.

Radny Adam Jakubowski zauważył, że zaproponowany podział nie będzie dobrym rozwiązaniem ponieważ w wyniku takich zmian zostanie zawężone przejście w bardzo newralgicznym punkcie miasta, poza tym będzie utrudniona w tym miejscu widoczność. Radny zasugerował inne rozwiązanie, które winno zostać zobrazowane w terenie.

Komisja ustaliła, że do czasu odbycia wizji lokalnej w terenie, nie zostanie wypracowane stanowisko w przedmiotowej sprawie.

----- wyszła Radna Dorota Klucha, obecnych 5 radnych, wrócił radny Rafał Wolny-----

12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Międzyzdroje.

Komisja, w wyniku sugestii zgłoszonej przez Burmistrza wnioskuje o wpisanie w § 27 ust. 1 pkt 1 „Burmistrz” w inicjatywnie uchwałodawczej, kolejne numery ulegają zmianie, zmianie ulegnie również zapis punktu 6 (wg nowej numeracji – zamiast 2,3,4 i 5 należy wpisać 3,4,5,6), za przyjęciem propozycji opowiedziało się 5 radnych (wyszedł Rafał Wolny)

Komisja ustaliła również w § 27 ust. 1 pkt 6 (dawny 5), zostanie przyjęty zapis że „grupa co najmniej 50 mieszkańców M-jów wpisanych,” za przyjęciem propozycji opowiedziało się 4 radnych.

13. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Międzyzdrojów”.

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych.

14. Projekt uchwały w sprawie zawiadomienia B. F.-P. o niezalutwieniu skargi w terminie.

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych.

15. Przyjęcie protokołu z kontroli Komisji Rewizyjnej z rozliczenia dotacji dla Zakładu Ochrony Środowiska na utrzymanie stadionu miejskiego w 2012 roku

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Teresa Purgal poinformowała Kamicę, że w protokole tym zostały wypracowane wnioski dla Komisji RGIB, które należy uwzględnić w planie pracy.

STANOWISKO komisja pozytywnie zaopiniowała przyjęcie protokołu, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych.

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy (dz. 487/32, ul. Nowomyśliwska).

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli Panowie Krzysztof Andrearczyk oraz Wojciech Rywczyński, którzy przedstawili propozycję usytuowania Parku Miniatur Zabytków Krajów Morza Bałtyckiego” wraz z zagospodarowaniem terenu zielenią urządzoną w formie ogrodu różanego. W związku z tym

wnioskują o wydzierżawienie terenu w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat części nieruchomości gminnej.

Panowie podkreślili, że stworzą w ten sposób atrakcję dla turystów i nowe miejsca pracy. Z chwilą przyjęcia projektu uchwały, będącego gwarancją zgody, zostanie powołana spółkę, która zostanie zarejestrowana w Międzyzdrojach.

STANOWISKO komisja nie widzi przeciwwskazań do tego rodzaju działań, za przyjęciem opowiedziało się 4 radnych.

17. Wnioski i skargi mieszkańców Gminy.

Przewodniczący przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do Rady Miejskiej:

1. Ryszard Murzyn, jako osoba niepełnosprawna - zwraca się do Rady o wsparcie w pozytywnym załatwieniu zezwolenia na stawianie samochodu na chodniku.

18. Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej.

Przewodniczący przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do Rady Miejskiej:

1. Ryszard Murzyn, jako osoba niepełnosprawna - zwraca się do Rady o wsparcie w pozytywnym załatwieniu zezwolenia na stawianie samochodu na chodniku.
2. Pismo Pana Leszka Pajewskiego odnośnie wydzierżawienia budynku na ulicy Ludowej 10. Sprawa zostanie rozpatrzona na kolejnym posiedzeniu komisji.
3. Informacja o oświadczeniach majątkowych:
 - Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego z dnia 8 X 2013 r. (IUS.AP/0711/OM - 99/2013)
 - Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego z dnia 29 X 2013 r. (AP/072/- 53/2013)
 - Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki z dnia 8 X 2013 r. (NK – 2.414.58.2013.SG)
 - wnioski w sprawie strategii – wpłynęło 41 wniosków (większość z nich została zrealizowana)

19. Zakończenie posiedzenia .

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokółowała
M.Nurkowska